
③

⑨

⑩

①
②

④

⑤
⑥

⑦

八反田橋
⑧

予約専用電話番号 080-8557-1286

◆ほたる号運行時刻表◆ 令和8年2月1日現在

※ご利用になる場合には、事前に予約が必要になります。

■予約方法

・裏面の運行便ごとの予約時間までに、予約専用電話へ氏名・電話番号

乗車停留所名・便名と乗降時刻をご連絡ください。

■利用料金

・１乗車あたり中学生以上／２００円

小学生以下／１００円

（ただし、１歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料）

乳児（1歳未満）／無料

■利用者の心得

・利用の際には必ず、乗車時と降車時に運賃メーターの確認をし、サインをして下さい。

■注意事項

・予約を取り消す場合は、必ず早めにご連絡ください。 ・一般乗合ですので、団体での貸切ご利用は

ご遠慮ください。 ・乗車の際は、シートベルトの着用をお願いします。

・12月29日～1月3日は運休となります。

（問い合わせ先）地域交通支援課 096-328-2259 北区総務企画課 096-272-1110

⑩昇立

Ⓒ昇立(産交)

Ⓓ外沖(電鉄)

⑨下硯川

▲停留所イメージ

Ⓑ下硯川(産交)

⑧ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ入り口

⑦ふれあいセンター前

⑤小塚公民館入口

②小萩入口

④西熊本霊園前③小萩公園前①小萩公民館前

Ⓐ荒神入口(産交)



＝

＝

＝

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

Ⓐ

Ⓑ

Ⓒ

Ⓓ

Ⓓ

Ⓒ

Ⓑ

Ⓐ

⑦

⑥

⑤

④

③

②

①

18:18 11:28 15:38 16:48 18:18

乗

車

の

み Ⓐ➡⑧ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ入り口 12:13 15:38 16:38 18:08 11:28 15:28 16:48

15:20 16:40 18:10

11:24 15:24 16:4412:09 15:34 16:34

和泉 経由 北区役所行 11:47 16:27 11:17 15:17 11:18 15:28

14:42

乗合タクシー「フードパル入口」と

路線バスⒶ「荒神入口」での乗継を示します。

乗合タクシー「下硯川」と

路線バスⒷ「下硯川」での乗継を示します。

乗合タクシー「昇立」と

路線バスⒸ「昇立」、Ⓓ「外沖」での乗継を示します。

14:27

令和8年2月1日現在

14:19

7:14 14:42 7:24

降

車

の

み

京町経由・桜町ターミナル行
　　　　・植木方面行

13:50 6:507:16

利用料金(1人1回)

・中学生以上／２００円
・小学生以下／１００円
 ※1歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料

・乳児(1歳未満)／無料

※ご利用になる場合には、事前に予約が必要になります。
   ご利用の方は、事前に上記の運行便ごとの予約時間までに、予
　　約専用電話へご連絡下さい。

（問い合わせ先）地域交通支援課 096-328-2259　北区総務企画課　096-272-1110

Ⓒ・Ⓓ➡⑩昇立

Ⓑ➡⑨下硯川

11:20 15:30 16:40 18:10

ふれあいセンター前

八反田橋

小塚公民館入口

西熊本霊園前

小萩公園前

12:05 15:30 16:30 18:00 11:20

11:18

9:39 11:09 14:14

10:55 14:00

9:27 10:57 14:02

2便

9:25

4便

9:15 10:45 13:50

北熊本 経由
          外沖・南原行

上熊本 経由 万楽寺行

小萩公民館前

小萩入口

小萩公園前

西熊本霊園前

小塚公民館入口

八反田橋

ふれあいセンター前

⑧ﾌｰﾄﾞﾊﾟﾙ入り口➡Ⓐ

⑨下硯川➡Ⓑ

上熊本 経由 桜町ターミナル
行

北熊本 経由
      桜町ターミナル行(外沖)

⑩昇立➡Ⓒ・Ⓓ

万楽寺 経由 北区役所行

京町経由・桜町ターミナル行
　　　　・植木方面行

予約時間 発時刻の40分前まで

小萩公民館前 12:33 15:58 16:58 18:28 11:48 15:48 17:08

小萩入口 12:32

12:29 15:54 16:54 18:24 11:44 15:44 17:04

11:41 15:41 17:01

18:28 11:38

9:05 10:50 13:10

18:38 11:48 15:58 17:08 18:38

11:47 15:47 17:07

18:34 11:44 15:54 17:04 18:34

15:57 16:57 18:27 17:07 18:3718:37 11:47 15:57

15:48 16:58 18:28

12:26 15:51 16:51 18:21 17:01 18:3118:31 11:41 15:51

12:23 15:48 16:48 18:18 11:38 15:38 16:58

11:36 15:36 16:56

18:23 11:33 15:43 16:53 18:23

12:21 15:46 16:46 18:16 16:56 18:2618:26 11:36 15:46

12:18 15:43 16:43 18:13 11:33 15:33 16:53

18:04 16:44 18:1418:14 11:24 15:34

7便 8便5便 6便 7便 8便 5便 6便

　　　　　　　　(予約便)
(乗降場所）

平日 土曜 日祝

5便 6便 7便 8便

１便は前日21：00まで　　　　2便～４便は発時刻の40分前まで予約時間

　　　　　　　　(予約便)
(乗降場所）

6:40 9:15 10:45

17:5116:37 17:53 16:3115:27 17:52

時刻の青字は電鉄バス運行分です。

7:52 9:47 11:19 13:39 7:17 9:47 7:17 9:47

9:32 11:17

7:44 9:33 11:18 13:38 7:08 14:189:43 11:13 14:18 7:18 9:43 11:13

7:40 9:29 11:14 13:34 7:04 9:39 11:09 14:14 7:14

7:31 9:20 11:05 13:25 6:55 14:05

7:36 9:25 11:10 13:30 7:00 9:35 11:05 14:10 7:10

9:30 11:00 14:05 7:05 9:30 11:00

9:35 11:05 14:10

7:28 9:17 11:02 13:22 6:52 9:27 10:57 14:02 7:02

7:26 9:15 11:00 13:20 6:50 9:25 10:55 14:00 7:00

10:46 13:51 6:51 9:16 10:46 13:517:17 9:06 10:51 13:11 6:41 9:16

13:54 6:54 9:19 10:49 13:54

7:23 9:12 10:57 13:17 6:47

9:09 10:54 13:14 6:44 9:19 10:497:20

13:579:22 10:52 13:57 6:57 9:22 10:52

平日 土曜 日祝
3便1便 2便 3便 4便 1便 2便 3便 4便 1便

小萩公民館前 昇立⇒

⇒

◆ほたる号運行時刻表◆

Ⓒ昇立バス停 上り・下りともに１０分から２０分間隔で運行

昇立 小萩公民館前

Ⓒ昇立バス停 上り・下りともに１０分から２０分間隔で運行

予約専用電話番号 080-8557-1286



予約専用電話番号 080-5794-5768

宝の湯号 令和8年2月1日現在

■予約方法
・裏面の運行便ごとの予約時間までに、予約専用電話へ氏名・連絡先電話番号・乗車停留所名
便名と乗降時刻をご連絡ください。

■利用料金
・１乗車あたり中学生以上／２００円

小学生以下／１００円
（ただし、１歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料）
乳児（1歳未満）／無料

■利用者の心得

・利用の際には必ず、乗車時と降車時に運賃メーターの確認をし、サインをして下さい。

■注意事項
・予約を取り消す場合は、必ず早めにご連絡ください。 ・一般乗合ですので、団体での貸切ご利用は

ご遠慮ください。 ・乗車の際は、シートベルトの着用をお願いします。
・12月29日～1月3日は運休となります。

（問い合わせ先）地域交通支援課 096-328-2259 北区総務企画課 096-272-1110

乗合

1

北区役所前

（産交・電鉄）

①東古閑入口

2

3
③益田園前

②亀甲東公民館

④宝の湯

4

5

6

⑥火の見櫓下

⑤出屋敷

7

⑦古閑公民館前

8

⑧防火用水前

9

⑨有泉堂さん入口

10

⑩有泉公民館前11

⑪植木病院・かがやき館

12

⑫北区役所前



①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑫

⑪

⑩

⑨

⑧

⑦

⑥

⑤

④

③

②

①

10:21 11:31 13:56 7:56

平日 土曜 日祝
3便1便 2便 3便 4便 1便 2便 3便 4便 1便

10:26 12:26

10:13

13:50 7:50 10:20

8:15

7:58

7:36

10:50 12:50 14:50 7:308:05

8:03 10:48 12:48 14:48 7:28

10:15 11:25

8:13 10:58 12:58 14:58 7:38 10:23 11:33

12:56 14:56

13:34

8:20 11:05 13:05 15:05 7:45 10:30 11:40 14:05 8:05

10:29 11:39 14:04 8:04 10:34 12:34

10:35

予約時間

　　　　　　　    　         (予約便)
(乗降場所）

7:25 10:10 11:20

8:22

8:24 11:09 13:09 15:09 7:49 10:34 11:44 14:09 8:09

8:22 11:07

　　　　　　　    　         (予約便)
(乗降場所）

平日 土曜 日祝
5便 6便 7便 8便

植木病院・かがやき館前

12:51 14:50 16:51

6便

12:02 14:47

16:06 17:06

10:42 11:37 15:37 17:07 16:08 17:0817:11 12:21 15:06

10:40 11:35 15:35 17:05 12:09 13:09 15:08 17:09 12:19

12:11 13:11 15:10

15:04

16:10 17:10

12:19 13:19 15:18

17:13 12:23

10:50 11:45 15:45 17:15 16:16 17:1617:19 12:29 15:14

10:44 11:39 15:39 17:09 12:13 13:13 15:12 15:08

12:24 13:24 15:23

17:21 12:31 15:16 16:18 17:1815:20

16:21 17:2117:24 12:34 15:19

有泉公民館前

植木病院・かがやき館前

京町本丁　経由

　　　植木駐車場・小野泉水行

北区役所前

予約時間 発時刻の40分前まで

11:43 14:43 15:43 16:43

11:17 13:17 15:17 7:57 10:42 14:17 8:17

11:18 13:18

16:47 11:51

12:00 13:00 14:59

5便

16:5610:31 11:26

東古閑入口 10:55 11:50 15:50 17:20

13:58

13:07 15:07 7:47 10:32 11:42 14:07

12:35 13:35

10:18 12:18

13:26

14:45

13:04 15:04 7:44

15:57 16:5714:55

14:51 16:52

11:52 10:47 12:47 13:47

10:37 12:37 13:37

12:28 13:28

10:30 12:30 13:30

2便

10:28

4便

10:15 12:15 13:15

利用料金(1人1回)

・中学生以上／２００円
・小学生以下／１００円
 ※1歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料

・乳児(1歳未満)／無料

※ご利用になる場合には、事前に予約が必要になります。
   ご利用の方は、事前に上記の運行便ごとの予約時間までに、予約
   専用電話へご連絡下さい。

（問い合わせ先）地域交通支援課 096-328-2259　北区総務企画課　096-272-1110

北区役所前

有泉公民館前

12:01 14:46 15:48 16:48

火の見櫓下

出屋敷

宝の湯

益田園前

亀甲東公民館前

10:22 11:17 15:17

10:52 11:47 15:47 17:17 12:21 13:21

16:46

13:27 15:24 8:03 10:48 12:00

13:3910:39 12:39

10:48

路線バス到着便　宝の湯号へ乗り継ぎ

7便 8便7便 8便 5便 6便

10:54 13:54

12:48 13:48

路線バスへ乗り継ぎ
⇒京町本丁　経由

　　　　　　　桜町ターミナル方面行

防火用水前

有泉堂さん入口

8:32

8:33 15:18 7:58

10:45 12:45 14:458:00東古閑入口

亀甲東公民館前

益田園前

宝の湯

出屋敷

火の見櫓下

古閑公民館前

11:00 13:00 15:00 7:40

8:11 10:56

令和8年2月1日現在

7:45

10:43 11:53 14:18 8:18

11:23 13:48 7:48 13:18

12:20 13:20

13:45

14:0010:25 11:35

１便は前日21：00まで　　　　2便～４便は発時刻の40分前まで

8:07

8:00

8:19 11:04

17:00 12:10

15:49 16:49

上熊本　経由

　　　　　　　　　　　　植木駐車場行

北

区

役

所

前
10:12 15:12

10:17 11:12 16:42 11:46 12:43

11:56

15:26

8:38
北

区

役

所

前

12:54

⇒和泉・上熊本　経由

　　　　　　　　　　　桜町ターミナル行
12:18 14:33

11:27

有泉堂さん入口

古閑公民館前

10:33 11:28 15:28 16:58 12:02 13:02

10:23 11:18 15:18 16:48 11:52 12:52

防火用水前 10:35 11:30 15:30 17:00 12:04 13:04

15:59 16:59

10:36 11:31 15:31 17:01 12:05 13:05 15:04 17:05 12:15 15:00 16:02 17:02

17:04 12:14 14:59 16:01 17:0115:03

15:01 17:02 12:12 14:57

北区役所前東古閑入口 ⇒

⇒

◆宝の湯号 運行時刻表◆

予約専用電話番号 080-5794-5768

北区役所前 東古閑入口



や ま び こ 号

予約専用電話 090-4778-5005

（問い合わせ先）地域交通支援課 096-328-2259

※ご利用になる場合には、事前に予約が必要になります。

令和8年2月1日現在

②

⑥

③

①

④

⑤

山

⑦

⑧

⑩
⑨

楠原

■予約方法

・裏面の運行便ごとの予約時間までに、予約専用電話へ氏名・連絡先電話番号・ 乗車停留所名・便名と

乗降時刻をご連絡ください。

■利用料金

・１乗車あたり中学生以上／２００円

 小学生以下／１００円（ただし、１歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料）

        乳児（1歳未満）／無料

■利用者の心得

・利用の際には必ず、乗車時と降車時に運賃メーターの確認をし、サインをして下さい。

■注意事項

・予約を取り消す場合は、必ず早めにご連絡ください。

・一般乗合ですので、団体での貸切ご利用はご遠慮ください。

・乗車の際は、シートベルトの着用をお願いします。

・12月29日～1月3日は運休となります。

北区総務企画課 096-272-1110

Ⓐ植木五両
（産交）

Ⓑ北区役所前
（産交）

①楠原

②山

⑤高爪

⑥知田堂さん前

⑦襟迫

③草葉

④山本区公民館下

⑧植木五両

⑨植木病院前

⑩北区役所前

乗合



予 約 時 間 平日の1便は前日21：00まで 2便～４便は発時刻の40分前まで

（運行便）

（乗降場所）

平日 土曜 日祝

1便 2便 ３便 4便 １便 2便 ３便 4便 １便 2便 ３便 4便

①楠原 6：30 8：14 10：02 13：31 8：20 9：11 10：41 13：38 8：18 9：44 10：35 12：34

②山 6：30 8：14 10：02 13：31 8：20 9：11 10：41 13：38 8：18 9：44 10：35 12：34

③草葉 6：31 8：15 10：03 13：32 8：21 9：12 10：42 13：39 8：19 9：45 10：36 12：35

④山本区公民館下 6：33 8：17 10：05 13：34 8：23 9：14 10：44 13：41 8：21 9：47 10：38 12：37

⑤高爪 6：35 8：19 10：07 13：36 8：25 9：16 10：46 13：43 8：23 9：49 10：40 12：39

⑥知田堂さん前 6：36 8：20 10：08 13：37 8：26 9：17 10：47 13：44 8：24 9：50 10：41 12：40

⑦襟迫 6：37 8：21 10：09 13：38 8：27 9：18 10：48 13：45 8：25 9：51 10：42 12：41

⑧植木五両（降車のみ） 6：39 8：23 10：11 13：40 8：29 9：20 10：50 13：47 8：27 9：53 10：44 12：43

⑨植木病院前（降車のみ） 6：45 8：29 10：17 13：46 8：35 9：26 10：56 13：53 8：33 9：59 10：50 12：49

⑩北区役所前 6：46 8：30 10：18 13：47 8：36 9：27 10：57 13：54 8：34 10：00 10：51 12：50

予 約 時 間 発 時 刻 の 40分前 ま で

（運行便）

（乗降場所）

平日 土曜 日祝

５便 ６便 ７便 ８便 ５便 ６便 ７便 ８便 ５便 ６便 ７便 ８便

⑩北区役所前 11：37 14:47 16：25 19：17 11：38 13：40 16：08 19：32 11：25 14：33 16：13 20：03

⑨植木病院前（乗車のみ） 11：38 14:48 16：26 19：18 11：39 13：41 16：09 19：33 11：26 14：34 16：14 20：04

⑧植木五両（乗車のみ） 11：44 14:54 16：32 19：24 11：45 13：47 16：15 19：39 11：32 14：40 16：20 20：10

⑦襟迫 11：46 14:56 16：34 19：26 11：47 13：49 16：17 19：41 11：34 14：42 16：22 20：12

⑥知田堂さん前 11：47 14:57 16：35 19：27 11：48 13：50 16：18 19：42 11：35 14：43 16：23 20：13

⑤高爪 11：48 14:58 16：36 19：28 11：49 13：51 16：19 19：43 11：36 14：44 16：24 20：14

④山本区公民館下 11：50 15:00 16：38 19：30 11：52 13：54 16：22 19：46 11：38 14：47 16：27 20：17

③草葉 11：52 15:02 16：40 19：32 11：53 14：55 16：23 19：47 11：40 14：48 16：28 20：18

②山 11：53 15:03 16：41 19：33 11：54 14：56 16：24 19：48 11：41 14：49 16：29 20：19

①楠原 11：53 15:03 16：41 19：33 11：54 14：56 16：24 19：48 11：41 14：49 16：29 20：19

楠原

Ⓑ
桜町ターミナル方面行き 6：52 8：38 10：27 13：59 11：03 10：17 10：54 12：54

県会議事堂行き 6：55

予約専用電話 090-4778-5005
※ご利用になる場合には、事前に予約が必要になります。ご利用の方は、事前に
上記の運行便ごとの予約時間までに、予約専用電話へご連絡下さい。
（問い合わせ先）
地域交通支援課 096-328-2259 北区総務企画課 096-272-1110

利用料金（１人１回）

中学生以上／２００円

小学生以下／１００円
※1歳以上小学生未満は保護者1人につき1人無料

乳児（1歳未満）／無 料

令和8年2月1日現在

Ⓐ
桜町ターミナル方面行き 6：43 8：30 10：36 13：56 8：35 9：36 11：08 14：04 8：32 10：00 10：59 13：02

山鹿方面行き 6：54 8：36 10：36 8：29 9：38 11：08 14：13 8：41 10：50 13：10

◆ やまびこ号 運行時刻表 ◆

Ⓑ
桜町ターミナル発
北区役所・小野泉水行き

11：12 13：46 19：39

Ⓐ

山鹿方面⇒
植木・桜町ターミナル方面行

11：31 14：31 16：01 19：01 13：38 11：29 14：33 16：04

桜町ターミナル⇒
植木経由山鹿方面行き

11：36 14：36 16：23 19：12 11：42 13：33 16：11 19：28 11：24 14：35 16：14 20：03

北区役所前⇒

楠原北区役所前 ⇒



500円

500円中尾

小園・臼井 500円

利用料金 植木市街地

300円

300円

300円

300円

500円

500円

内区公民館

300円

長沼

結

ふれあいの館

200円

200円

500円

500円

500円

山本校区公民館 200円

三十六

北原 300円

市街地方面行の出発時間

便 出発時間 予約時間（下記の予約時間以外は受付できません）

7:30～8:00

山鹿方面

400円

便

1

2

1

山本方面行の出発時間

乗車前日の午後3時～午後7時まで

乗車前日の午後3時～午後7時まで
乗車当日の午前8時～午前10時まで

2

3

4

9:30～10:00

12:30～13:00

14:30～15:00

10:00～10:30

12:00～12:30
乗車前日の午後3時～午後7時まで

出発時間 予約時間（下記の予約時間以外は受付できません）

※利用料金の割引について
　○小学生の運賃は大人料金の半額。就学前の児童は無料。ただし、小学生・児
童の利用の際は保護者の同伴が必要。
　○身体障害者手帳（1種）・療育手帳所持者およびその介護人、身障者手帳(2種）
所持者、精神障害者保健福祉手帳所持者は半額。

15:00～15:30

17:00～17:30

乗車前日の午後3時～午後7時まで
乗車当日の午前8時～午前10時まで

3

4

山鹿市街地方面 
●降車場所・・色つきエリア内で自由 
 
●乗車場所・・大坂整形外科・Ａコープ山鹿店・ゆめマート山鹿店・山鹿
バスセンター・三森医院・さくら湯・山鹿中央病院・山鹿市役所・山鹿市
立病院・ダイレックス山鹿店・肥後銀行山鹿東支店・さつき園・ゆめマー
ト山鹿東店・保利病院・ミスターマックス山鹿店・まえはら泌尿器科クリ

 
植木市街地方面 
●降車場所・・色つきエリア内で自由 
 
●乗車場所・・かがやき館・植木病院・
北区役所・柚井ビル（5丁目）・ウエッ
キー・植木郵便局・きくかわ・財頭種苗

・・・・エリアの方は自宅での乗降が可能です 

 

 

植木市街地方面 

 
 
 

山鹿市街地方面 

山本号の運行区域について 


